
Кемеровская область – Кузбасс Юргинский городской округ 

Управление образованием Администрации города Юрги 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия города Юрги»  
  ________________________________________________________________ 

П Р И К А З 
 

31.08.2024                                                                                                                                № 597 

 

 

О создании комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений 

на 2024 – 2025 учебный год 

На основании статьи 45 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между участниками 

образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в 

случае возникновения конфликта интересов педагогического работника, применения 

локальных нормативных актов МАОУ «Гимназия города Юрги», обжалования решений о 

применении к учащимся дисциплинарного взыскания, 

п р и к а з ы в а ю:  

 

 

1. Создать в МАОУ «Гимназия города Юрги» комиссию по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений в следующем составе: 

Председатель комиссии – Д.О. Куликов, председатель Управляющего Совета (по 

согласованию). 

Члены комиссии: 

М.В. Корчагина, учитель математики 

В.В. Серова, учитель истории 

О.Г. Князева, заместитель директора по УВР 

Т.Н. Клименко, заместитель директора по ВР 

2. Организовать деятельность Комиссии в соответствии с Положением «О комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений в муниципальном 

автономном общеобразовательном учреждении «Гимназия города Юрги» 

3. Возложить ответственность на членов комиссии за соблюдением администрацией 

гимназии прав сотрудников гимназии в процессе организации их трудовой деятельности и 

своевременное бесконфликтное разрешение трудовых споров. 

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

Директор Л.Ю. Карпова 

 
 

 

 

 

 

Писарева А.П., 

заместитель директора по УВР 

89235312426 

 


		2025-02-04T10:28:40+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ ГОРОДА ЮРГИ"




